
 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 1 
 

“Povodně“ 

Konkrétní opatření včetně jejich realizace při  
řešení “Povodní“ v obci Jeseník nad Odrou. 

 
   

CHARAKTERISTIKA KRIZOVÉ SITUACE 

Přirozená povodeň - přechodné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, 

při kterém voda již zaplavuje území mimo koryto vodního toku a může způsobit škody. 

Povodní je i stav, kdy voda může způsobit škody tím, že z určitého území nemůže dočasně 

přirozeným způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný, případně dochází k zaplavení 

území při soustředěném odtoku srážkových vod.  

Zvláštní povodeň – narušení hrází významných vodních děl se vznikem zvláštní povodně 

(porucha vodního díla, které může vést až k jeho havárii – protržení nebo nouzové řešení 

kritické situace na vodním díle) je z hlediska okamžitého vzniku málo pravděpodobné, pokud 

vyloučíme terorizmus a válečný stav. 

Přívalová povodeň – též označována jako blesková povodeň vzniká v důsledku přívalových 

dešťů a představují lokální ohrožení, jehož výskyt je možný na celém území státu s možnými 

katastrofálními důsledky na menších vodních tocích odvodňujících zejména sklonitá území; 

závažnost ohrožení zvětšuje obtížnost přesnějších předpovědí těchto událostí. 

Tato „Operativní karta“ nenahrazuje Povodňový plán! 

NEŽÁDOUCÍ DOPADY KRIZOVÉ SITUACE 

 ohrožení zdraví a života osob  

 poškození nebo zničení objektů obytné, občanské a průmyslové zástavby 

 omezení nebo přerušení dodávky el. energie, plynu, vody, telekomunikačních služeb 

 zaplavení sklepů obytných domů 

 ucpání kanalizace a úzkých profilů mostů bahnem 

 eroze na nezpevněných cestách 

 sesuvy půdy 



 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 2 
 

TABULKA KONKRÉTNÍCH OPATŘENÍ PŘI VZNIKU POVODNÍ V OBCI JESENÍK NAD ODROU 

OPATŘENÍ ZPŮSOB REALIZACE ZDROJ (KONTAKTY) VYDÁNÍ POKYNU 

Monitoring informací o  
hrozícím nebezpečí 
dlouhotrvajících nebo 
přívalových dešťů 

Český 
hydrometeorologický 

ústav 

www.chmu.cz 
 Starosta  pověří 

zodpovědnou 
osobu 

Aktivace povodňové 
komise (krizového 
štábu) + JSDH 

Obecní úřad, rada obce, 

pověřené osoby 
Základní část str. 7  Starosta obce                         

Vyhlášení  II. a III. 
stupně povodňové 
aktivity (SPA) 

 

  Hlásný profil kategorie  

Lokalizace: 

Most Jeseník nad Odrou 

 

 

Tabulka viz. níže 
 Povodňová komise 

(KŠ) 

Varování obyvatelstva  Obecní úřad Základní část str. 11 
 Starosta obce 

 

Informování – škola, 
školka 

Obecní úřad Základní část str. 13  Starosta obce 

Vydání doporučení 
obyvatelstvu – 
ochránit svůj majetek 
(domácí zvířata, auta, 
aj.), utěsnit kanalizaci 
a odpady ve sklepích 

Obecní úřad 
Přílohová část 

(Plán spojení) 

 Starosta obce            
 

Obnovení dodávek 
vody (kontaminace 
vody), kontrola studní 

Obecní úřad 

SmVaK 

Přílohová část 

(Plán spojení) 
 Starosta obce 

Obnovení dodávek 
elektřiny, plynu, 
případné zajištění 
náhradních dodávek  

Krizový štáb  

ORP Nový Jičín 

ČEZ Distribuce, a. s. 

RWE Distribuční služby 
s.r.o 

Přílohová část 

(Plán spojení) 

 Starosta obce 
 Krizový štáb ORP 

Nový Jičín 

Čerpání sklepů JSDH Základní část str. 8 
 Starosta obce 
 Velitel JSDH 

Realizace obnovy 
sjízdnosti komunikací 

Správci pozemních 
komunikací, síly a 

prostředky dostupné 
v obci 

 

 

Přílohová část 

(Plán spojení) 

 ředitel Správy silnic     
 Starosta obce            
 majitelé 

mechanizace 

file:///C:/Users/6560/Desktop/www.chmu.cz


 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 3 
 

OPATŘENÍ ZPŮSOB REALIZACE ZDROJ (KONTAKTY) VYDÁNÍ POKYNU 

Zajištění techniky pro 
úklid a obnovu 
fungování obce 

Síly a prostředky 
dostupné v obci 

Základní část str. 24  Starosta obce 

Koordinace 
likvidačních prací 

Krizový štáb Základní část str. 7  Starosta obce 

Zabezpečení 
vyhledávání a sběr 
kadaverů 

JSDH Základní část str. 8  Starosta obce 

 

 

 

KONTAKTY 

 

Povodňová komise obce Jeseník nad Odrou 

Jméno a příjmení Funkce v PK Mobil Pevná linka Adresa 

Mgr. Tomáš Machýček předseda 724 180 667 558 846 934 Jeseník n. O. 98 

Libor Macháč místopředseda 606 635 654 558 846 935 Jeseník n. O. 241 

Karel Staněk člen  603 583 024  Jeseník n. O. 14 

Ing. Petr Fusek člen 728 280 860  Jeseník n. O. 277 

Ing. Tomáš Sládeček člen  773 759 975  Jeseník n. O. 335 

Karel Sládeček člen 731 467 651 558 846 930 Jeseník n. O. 103 

Ing. Petr Fárek člen 724 511 103  Jeseník n. O. 203 

Alois Pešák člen 608 527 511  Polouvsí 1 

Miroslav Jurčák člen 604 211 035  Hrabětice 301 

Martina Peterková člen 732 379 993 558 846 933 Jeseník n. O. 238 

Bc. Ivo Dostál člen 731 770 284  Blahutovice 43 

Mgr. René Štec člen 603 482 152 558 846 931 Polouvsí 98 

 

 



 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 4 
 

 

Povodňová komise ORP Nový Jičín 

Jméno a příjmení 
Kontakty 

Funkce Mobil Pevná linka Poznámky 

PhDr. Jaroslav Dvořák předseda KŠ ORP 603 577 329 556 768 225  

Bc. Blanka Faluši zástupce předsedy 733 142 077 556 768 228  

Mgr. Jarmila Absolonová tajemník MÚ 603 591 788 556 768 230  

Ing. Lumír Balaryn tajemník KŠ 724 367 471 556 768 304  

Bc. Tomáš Dohnal OO PČR  974 735 650  

 

 

Povodňová komise obce Polom 

Funkce Jméno, příjmení Bydliště Mobil 
 

    Poznámka 
 

předseda Mgr. Marta Koubková Polom 602 514 346  

místopředseda Václav Sládeček Polom 69 603 584 704  

 

 

Povodňová komise obce Suchdol nad Odrou 

 
funkce 

Jméno, příjmení Bydliště Mobil 
 

    Poznámka 
 

předseda Ing. Richard Ehler Suchdol nad Odrou 605 417 175  

místopředseda Iva Hrabovská Suchdol nad Odrou 605 307 695  

 

 

Povodňová komise ORP Odry 

 
funkce 

Jméno, příjmení Telefon Mobil 
 

    Poznámka 
 

předseda Ing. Pavel Matůšů 556 768 101 603 491 393  

tajemník Radomír Bortl 556 768 106 731 081 656  

(starosta) Ing. Libor Helis 556 768 100 725 339 062  

 

 



 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 5 
 

Spojení na správce povodí 

Organizace Telefon 
E-mail, webové 

stránky 
Adresa organizace 

Povodí Odry 

s.p. 

 

VH dispečink 

(Ostrava) 
596 657 111 

info@pod.cz 

www.pod.cz  

Varenská 49,  

Ostrava - Mariánské Hory 

VHP Skotnice 556 723 606 
Na Dolách 81, Skotnice 

Jan Jašek 602 727 870 

VHP Suchdol n. O. 556 736 421 Za Nádražím 256, Suchdol 

nad Odrou p. Baránek 606 059 205 

 

Předpovědní služba 

Organizace Pevná linka 
Webové 

stránky 
E-mail Adresa organizace 

ČHMÚ, pobočka 

Ostrava 
596 900 111 

www.chmi.cz  
 

chmi@chmi.cz  

K Myslivně 3, Ostrava-

Poruba 

ČHMÚ Praha 244 032 239 
Na Šabatce 2050/17 

Praha 412-Komořany 

Letecká meteorologická 

služba Mošnov 
596 659 223    

 

Spojení na vlastníky rybníků 

Objekt Vlastník /správce objektu Kontakt Adresa 

Polouvsí Ladislav Král 602 778 695 
Gen.Hlaďo 18,  

Nový Jičín 

Polom 
Rybářství Hustopeče n. B. 

Slavoj Haška 

777 226 021   
581 626 016 

Hustopeče nad 
Bečvou 

Dolní Mlýn 
MO ČRS Nový Jičín 

Petr Jorpalidis 
603 547 907 

Gen.Hlaďo,  

Nový Jičín 

Zámecký Rybník 
Rybářské družstvo 

Libor Kamas  
605 147 029 Jeseník nad Odrou 

Rybník Blahutovice Tomáš Dočkálek  737 306 537  

Hůrka (Starojícká Lhota) p. Orel 724 400 795  

 

mailto:info@pod.cz
http://www.pod.cz/
http://www.chmi.cz/
mailto:chmi@chmi.cz


 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 6 
 

 

ČINNOST POVODŇOVÉ KOMISE 

I. SPA svolání komise na obecní úřad, kontrola toku  

II. SPA kontrola toku, zabezpečení lávek 

III.  SPA záchranné a zabezpečovací práce, evakuace, nouzové ubytování a stravování 

 

I. Stupeň – bdělost 

Nastává při nebezpečí povodně avizované předpovědní službou, případně zjištěné přímo 
pozorovateli dosažením příslušné hladiny na vodním toku nebo oznámením nadřízeného 
povodňového orgánu. I. stupeň se nevyhlašuje. 

Povodňová komise obce: 

- prověří skutečný stav na hlásném profilu 
- zhodnotí situaci a uvědomí členy komise o situaci. Připraví se na možnou nepřetržitou 

činnost 
 

II. Stupeň – pohotovost 

Nastává při dosažení příslušné hladiny na hlásném profilu nebo vyhlášením II. stupně 
nadřízenou povodňovou komisí nebo v případě jiných nepředvídaných skutečností. 

Povodňová komise obce: 

- prověří skutečný stav na hlásném profilu 
- vyhlásí II. stupeň povodňové aktivity, čímž se stává povodňových orgánem 
- aktivizuje všechny členy Povodňové komise 
- připraví se na zajištění zabezpečovacích a záchranných prací 
-  

III. Stupeň – ohrožení 

Nastává při dosažení příslušné hladiny a vzestupné tendenci na hlásném profilu nebo vyhlášením III. 
stupně nadřízenou povodňovou komisi nebo v případě ohrožení staveb, budov, objektů apod.  

Povodňová komise obce: 

- organizuje a řídí provádění zabezpečovacích a záchranných prací 
- vede Povodňový deník ( při všech SPA) 

                                                      HLÁSNÝ PROFIL KATEGORIE A 

Vodní tok:  

Luha 

Lokalizace:  

  Jeseník n. O. (most) 

 

Provozovatel:  

Povodí Odry 

I.SPA – 250 cm II.SPA – 290 cm III.SPA – 315 cm 

Směrodatný limit pro I SPA Směrodatný limit pro II SPA Směrodatný limit pro III SPA 



 Operativní karta „Povodně“                                             O B E C    J E S E N Í K   N A D   O D R O U  
        
 

„Plán připravenosti obce Jeseník nad Odrou na mimořádné události a krizové situace“ 7 
 

 

 

Občané, věnujte, prosím, pozornost následující zprávě.  
 
Podle předpovědní situace pro území Moravskoslezského kraje se v průběhu následujících 

hodin,  (v ranních/odpoledních/nočních/ hodinách dne ….) očekává/očekávají na území kraje 

silné bouřky a přívalové deště provázené větrem. Vzhledem k tomu, že se očekávají místní 

škody a nelze vyloučit ani újmu na zdraví, doporučujeme Vám  chránit své životy, zdraví a 

majetek. 

 Doporučení ke zmírnění následků jevů:  

 V důsledku přívalových srážek může dojít k prudkému krátkodobému rozvodnění 

malých toků, potoků, nebo i jindy suchých koryt, k zatopení sklepů, garáží, níže 

položených bytů, komunikací apod.  

 Zastihne-li nás bouřka v krajině, je třeba vyhledat nižší polohy (ale pozor na jejich 

zatopení), nikoli však v blízkosti větších stromů, stožárů apod. Nutno dávat pozor i na 

možnost pádu drátů elektrických rozvodů.  

 Při pobytu na vodní hladině (jako plavci, na člunu apod.) dostat se co nejrychleji na 

břeh.  

 V případě zásahu a zranění člověka bleskem je zpravidla nezbytné provést masáž 

srdce a umělé dýchání. 

 

Sledujte vysílání  rozhlasu a televize. O vývoji  místní situace budete informováni. 

 

INFORMACE PRO OBYVATELSTVO 


